РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет

Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Тубэн Кама муниципаль районыныц

Шэцгэлче авыл ж;ирлеге
Советы

423554, Нижнекамский район,
с. Шингальчи, ул.Школьная, б

423554, Тубэн Кама районы,
Шэцгэлче авылы, Мэктэп урамы, 6

тел./факс (8555) 43-04-50, электронный адрес: Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru
_______ ___________сайт: www.shingalchinskoe-sp.ru__________________

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 25.03.2025 г. № 3

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета Шингальчинского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан
от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 27 Устава муниципального образования
«Шингальчинское сельское поселение Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан», Совет Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов,
вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 1 апреля 2025 года
обнародовать в порядке, определенном Уставом муниципального образования
«Шингальчинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Решение вступает в силу после его опубликования. •..

Глава Шингальчинского сельского поселения Р.Х. Салимов

mailto:Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru
http://www.shingalchinskoe-sp.ru

Приложение
к решению Совета Шингальчинского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан от 25.03.2025 года № 3

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения Выборов депутатов Совета

Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

Избирательный округ № 1
Число избирателей-163
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село
Шингальчи, улица Солнечная, улица 50 лет Октября, улица Школьная дома №№ 23, 31А,
33, 41,45, 45А, 47, 51; деревня Кашаево.

Избирательный округ № 2
Число избирателей-144
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село
Шингальчи, улица Гагарина, улица Ленина, улица Механизаторов, улица Мусы Джалиля,
улица Школьная дома № № 14А, 23А.

Избирательный округ № 3
Число избирателей-133
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село
Шингальчи, улица 40 лет Победы, улица Тукая, улица Школьная дома №№ 19, 20, 20Б,
22, 25.

Избирательный округ № 4
Число избирателей -139
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района и Татарстан в границах: село Шингальчи, улица
Школьный бульвар дома №1, №2, улица Вахитова, улица Школьная дома №1, №2.

Избирательный округ № 5
Число избирателей -143
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село
Шингальчи, улица Новая, улица Школьный бульвар дома №№ с 3 по 21, улица Школьная
дома №№ 2А, 4, 4А, 6, 8, 8А, 8Б, 9, 10, 11, 13А, 15, 15А, 18.

Избирательный округ № 6
Число избирателей -  154
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Ташлык,
улица Пионерская, улица Разиля Валиева, улица Тукая дома №№ 7-112, улица Новая.

Избирательный округ N° 7
Число избирателей -  141
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Ташлык,
улица Центральная, улица Пушкина, улица Кирова, улица Тукая дома №№ с 1 по 6.

Избирательный округ № 8
Число избирателей -  163
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Сарсаз-
Бли; Биклянское Лесничество; село Балчыклы, улица Заречная.

Избирательный округ № 9
Число избирателей -  144
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: село
Балчыклы, улица Валентины Терешковой, улица Садовая.

Избирательный округ № 10
Число избирателей -  159
В избирательный округ входит часть территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в границах: деревня
Клятле; поселок Ключ Труда; Кзыл-Юльское Лесничество.

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Шингаличинского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан